
CITTA'   DI   CURTATONE
PIAZZA CORTE SPAGNOLA, 3 - 46010 MONTANARA DI CURTATONE - MANTOVA
______________________________________________________________________________

PARTITA IVA 00427640206
Sito internet www.curtatone.it – PEC comune.curtatone@legalmail.it

Pagina 1 di 10  - Det. N.  662 del  18/09/2024
“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://www.curtatone.it/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Curtatone”

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
N. 662 DEL 18/09/2024

AREA LAVORI PUBBLICI, AMBIENTE E TERRITORIO

 

OGGETTO: LAVORI DI RISTRUTTURAZIONE PRESSO LA SCUOLA 
DELL’INFANZIA “G. BIFFI” IN FRAZIONE EREMO 

CUP: H62B23003610004 CIG: B19F3B2EA4

APPROVAZIONE DEL 1° STATO D'AVANZAMENTO LAVORI E LIQIDAZIONE DEL 
RELATIVO CERTIFICATO DI PAGAMENTO.

IL DIRIGENTE DELL'AREA

 Premesso che:

• con Delibera di Giunta Comunale n.143 del 26/06/2023 ad oggetto “variazioni d'urgenza al bilancio 
di previsione finanziario 2023/2025 (art. 175, comma 1 e 4 del d.lgs. 267/2000) e contestuale 
variazione peg” l'Amministrazione ha stanziato le risorse per poter procedere con lo studio di una 
progettazione di manutenzione del plesso dell'infanzia di Eremo;

• con Determinazione del Responsabile del Servizio Lavori Pubblici N.901 del 06.12.2023 è stato 
affidato l'incarico professionale all'Arch. Carlo Crotti, P.I. 01457440202, per la progettazione di 
fattibilità tecnico-economica, esecutiva ed il coordinamento per la sicurezza in fase di progettazione 
delle opere di manutenzione straordinaria presso la scuola dell’Infanzia “G. Biffi” in frazione Eremo;

• con D.G.C. n.58 del 06/04/2024 è stato approvato il progetto Esecutivo dell'opera in oggetto, redatto 
dall'Arch. Carlo Crotti, acquisito al protocollo comunale al N. 10019 in data 04.04.2023, per una 
spesa complessiva di € 450.000,00 di cui € 345.993,30 per lavori a base d'asta ed € 104.006,70 come 
somme a disposizione dell'amministrazione comunale

• con atto n.307 del 11/05/2024 si è costituita determina a contrarre ai sensi dell’art. 192 del Testo 
Unico n. 267 del 18 agosto 2000, determinando di avviare una procedura selettiva per 
l’individuazione dell’affidatario dei lavori di cui al progetto esecutivo sopra citato e di procedere alla 
scelta del contraente mediante procedura negoziata telematica di cui all’art. 50 del D. Lgs. 30/2013, 
da aggiudicare con il criterio del minor prezzo ai sensi dell’art. 108, comma ,1 del medesimo 
Decreto;

http://www.curtatone.it/


CITTA'   DI   CURTATONE
PIAZZA CORTE SPAGNOLA, 3 - 46010 MONTANARA DI CURTATONE - MANTOVA
______________________________________________________________________________

PARTITA IVA 00427640206
Sito internet www.curtatone.it – PEC comune.curtatone@legalmail.it

Pagina 2 di 10  - Det. N.  662 del  18/09/2024
“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://www.curtatone.it/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Curtatone”

• in data 10 aprile 2024 è stato pubblicato l’Avviso di manifestazione d’interesse per l'individuazione 
n.5 (cinque) operatori economici da invitare alla procedura negoziata, ai sensi dell’art. 157 del D.Lgs 
36/2023, per opere di ristrutturazione presso la scuola dell’infanzia “G. Biffi”in frazione Eremo di 
Curtatone (MN), mediante la piattaforma telematica messa a disposizione dall'Azienda Regionale per 
l’Innovazione e gli Acquisti S.p.A., in sigla A.R.I.A., della Regione Lombardia, denominata “Sintel”;

• nell’Avviso avente Prot. 10694/2024 all’art. 5 “modalità di selezione dei concorrenti”, si prevedeva 
che, qualora alla data di scadenza delle domande fosse pervenuto un numero di manifestazioni di 
interesse superiore a cinque, si sarebbe proceduto alla selezione dei soggetti da invitare, mediante 
sorteggio esperito sulla piattaforma telematica Sintel;

• con verbale di sorteggio avente prot. 14064 del 07 maggio 2024 sono stati individuati n.5 operatori 
idonei qualificati per essere invitati alla procedura negoziata;

• la procedura di gara negoziata si è svolta in modalità interamente telematica, ai sensi dell’art. 25 del 
D.Lgs. n. 36/2023, sulla piattaforma Sintel di Regione Lombardia, procedura Id 183514020, con 
termine di presentazione delle offerte il giorno giovedì 23 maggio 2024 alle ore 23:00;

Vista la Determinazione del Responsabile del Servizio Lavori Pubblici n.362 del 03/06/2024 di aggiudicazione, 
ai sensi dell’art. 17, comma 5, del D.Lgs 36/2023, della procedura di gara di cui sopra in favore della ditta 
New Alb S.a.s. di Perhati Krenar & C., con sede legale in Via Lago Figoi 31 – 16161 Genova C. Fiscale e P.Iva 
02518280991, con sconto offerto del 14,897% sull’importo a base d’appalto soggetto a ribasso di € 
330.902,10, determinando in € 281.607,61 l'importo netto del contratto, oltre oneri della sicurezza non 
soggetti a ribasso pari ad € 15.091,20, così per complessivi € 296.698,81, oltre IVA del 10% di € 29.669,88, ed 
un totale lordo di € 326.368,696., così come riportato nel quadro economico:

http://www.curtatone.it/


CITTA'   DI   CURTATONE
PIAZZA CORTE SPAGNOLA, 3 - 46010 MONTANARA DI CURTATONE - MANTOVA
______________________________________________________________________________

PARTITA IVA 00427640206
Sito internet www.curtatone.it – PEC comune.curtatone@legalmail.it

Pagina 3 di 10  - Det. N.  662 del  18/09/2024
“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://www.curtatone.it/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Curtatone”

Dato atto che:

• con verbale avente prot.18260/2024, in data 10/06/2024 è stata effettuata la consegna dei lavori in 
via d'urgenza, ai sensi dell'articolo 3 comma 8, allegato II.14 del D.Lgs. n. 36/2023,  con scadenza per 
l’ultimazione lavori fissata per il 31 agosto 2024 (durata lavori stabilita in giorni 82 (ottantadue) 
naturali e consecutivi all’art. 14 del Capitolato).

• con Protocollo N.0019590/2024 del 24/06/2024 è stato stipulato il contratto sotto forma di scrittura 
privata “PER L’ESECUZIONE DI OPERE DI RISTRUTTURAZIONE DA ESEGUIRSI PRESSO LA SCUOLA 
DELL’INFANZIA G. BIFFI IN FRAZIONE EREMO CUP H62B23003610004 _ CIG B19F3B2EA4”, ai sensi 
dell'art. 18 del D.lgs. 36/2023

http://www.curtatone.it/


CITTA'   DI   CURTATONE
PIAZZA CORTE SPAGNOLA, 3 - 46010 MONTANARA DI CURTATONE - MANTOVA
______________________________________________________________________________

PARTITA IVA 00427640206
Sito internet www.curtatone.it – PEC comune.curtatone@legalmail.it

Pagina 4 di 10  - Det. N.  662 del  18/09/2024
“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://www.curtatone.it/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Curtatone”

• con Determinazione dirigenziale n.419 del 17/06/2024 è stato autorizzato l'affidamento in 
subappalto dell'esecuzione delle opere edili categoria OG-1, all’Impresa Cons Team S.r.l con sede 
legale a Genova via Lago Figoi n 31 Codice Fiscale/Partita IVA 02862050990 per un importo 
imponibile complessivo di € 38.000,00 Iva esclusa;

• con Verbale della DL n. 1 del giorno 19/06/2024 sono stati sospesi i lavori dal 18/06/2024 al 
30/06/2024 con ripresa parziale delle attività di cantiere a far data dal 01/07/2024; i 13 giorni di 
sospensione costituiranno proroga temporale sulla fine dei lavori stessi, che rispetto ai termini 
contrattuali (dal 31/08/2024) diviene il 13/09/2024 (verbale di ripresa lavori avente Protocollo 
N.0020207/2024 del 01/07/2024).

• con Determinazione dirigenziale n.561 del 03/08/2024 è stato autorizzato l'affidamento in 
subappalto dell'esecuzione delle opere di rifacimento dell'impianto condizionamento, riscaldamento 
e clima categoria OS-3, all’Impresa Genera Impianti S.r.l. con sede legale a Genova (GE) via Sestri 
16/2 cap. 16154 Codice Fiscale/Partita IVA 02712390992, per un importo complessivo pari a € 
9.500,00 imponibile di cui € 900,00 oneri per la sicurezza , Iva esclusa;

• con Determinazione dirigenziale n.563 del 03/08/2024 è stato autorizzato l'affidamento in 
subappalto delle opere di rifacimento dell'impianto elettrico interno categoria OS-30, all’Impresa 
individuale Otti Impianti di Perhati Mustafa con sede in Genova (GE) Via Geminiano 14a/16 C.A.P 
16162, C.F. PRHMTF84D18Z100O, P. IVA 02595730991, per un importo complessivo pari a € 
12.000,00, Iva esclusa;

Riscontrato che con determinazione del Responsabile del Servizio n.478 del 09/07/2024 è stata approvata la 
richiesta di erogazione dell’anticipazione sul prezzo, art. 14 del D.lgs.36/2023 e s.m.i., pari al 20% 
dell’importo contrattuale, inoltrata dalla ditta appaltatrice con domanda pervenuta con Protocollo 
N.0018512/2024 del 13/06/2024, per una spesa di 59.339,76 € oltre Iva ai sensi di legge per 5.933,98 €, per 
un totale di 65.273,74 € (fattura n.33/001 del 08/07/2024);

Visto che il Direttore dei Lavori incaricato, Arch. Carlo crotti, ha redatto gli atti relativi al 1° stato di 
avanzamento lavori eseguiti a tutto il 14.08.2024 (Libretto delle Misure, Registro di contabilità, Sommario del 
registro di contabilità e Stato d'avanzamento lavori), sottoscritti dall'appaltatore e dal D.L. ed acquisiti in data 
19.08.2024– Prot. N. 24985, che ammonta ad un importo imponibile netto comprensivo degli oneri per la 
sicurezza di €. 118.963,69

Considerato che ai sensi del Codice Appalti e del contratto, la stazione appaltante provvede al pagamento 
diretto dei subappaltatori e dei cottimisti pertanto la ditta appaltatrice New Alb S.a.s. di Perhati Krenar & C. 
ha trasmesso, con nota pervenuta in data 27.08.2024 – Prot. N. 25735, proposta motivata di pagamento a 
favore dei subappaltatori e relative fatture emessa nei confronti dell'impresa appaltatrice medesima, allegati 
al presente atto, come di seguito specificato:

http://www.curtatone.it/


CITTA'   DI   CURTATONE
PIAZZA CORTE SPAGNOLA, 3 - 46010 MONTANARA DI CURTATONE - MANTOVA
______________________________________________________________________________

PARTITA IVA 00427640206
Sito internet www.curtatone.it – PEC comune.curtatone@legalmail.it

Pagina 5 di 10  - Det. N.  662 del  18/09/2024
“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://www.curtatone.it/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Curtatone”

• un importo di € 10.000 Iva esclusa, a favore del subappaltatore Cons Team S.r.l con sede legale a 
Genova via Lago Figoi n 31 cap.16154; P.IVA 02862050990, e la relativa fattura N. 10 del 22.08.24

• un importo di € 9.500 Iva esclusa, a favore del subappaltatore Genera Impianti S.r.l. Con sede legale 
a Genova  via Sestri 16/2 cap.16154; P.Iva 02712390992, e la relativa fattura N. 68 del 26.08.24

• un importo di € 12.000 Iva esclusa, a favore del subappaltatore Otti Impianti di Perhati Mustafa con 
sede in Genova Via Geminiano 14a/16 C.A.P 16162; P. Iva 02595730991, e la relativa fattura N. 70 
del 22.08.24

Visti:

• il certificato di pagamento della rata N. 1, sottoscritto digitalmente dal R.U.P. dell'opera, Ing. 
Giovanni Trombani, pari ad €. 94.576,13, oltre all’IVA del 10% di €. 9.457,61, e quindi per complessivi 
€.104.033,75;

• l'allegato al Certificato di Pagamento N. 1 per il pagamento diretto dei subappaltatori, dal quale 
emerge la seguente suddivisione dell'importo totale del certificato:

Dato atto che la stazione appaltante ha acquisito, tramite procedura telematica, i D.U.R.C. (Documento 
Unico di Regolarità Contributiva), ai sensi dell’articolo 2, commi 1, 1 bis e 2, del D.L. n. 210/2002, come 
convertito dalla Legge n. 266/2002, relativi sia all'impresa appaltatrice (Protocollo INPS_42385934 con 
validità fino al 07/01/2025) sia ai subappaltatori.

Ritenuto pertanto che sussistano pertanto i presupposti normativi e contabili per procedere all'approvazione 
del 1° Stato d'Avanzamento Lavori  e liquidare il relativo certificato di pagamento n. 1.

Verificato altresì che per il procedimento di cui trattasi non sussistono in capo al sottoscritto Responsabile di 
P.O. elementi riconducibili alla fattispecie del conflitto di interessi, neppure potenziale, come contemplato 
dal DPR n. 62/2013 (Regolamento recante codice di comportamento dei dipendenti pubblici, a norma 
dell'art. 54 del Decreto Legislativo 30/03/2001 n. 165) e dal Codice di Comportamento dei dipendenti 
approvato dall'Amministrazione comunale

http://www.curtatone.it/


CITTA'   DI   CURTATONE
PIAZZA CORTE SPAGNOLA, 3 - 46010 MONTANARA DI CURTATONE - MANTOVA
______________________________________________________________________________

PARTITA IVA 00427640206
Sito internet www.curtatone.it – PEC comune.curtatone@legalmail.it

Pagina 6 di 10  - Det. N.  662 del  18/09/2024
“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://www.curtatone.it/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Curtatone”

Richiamate:

• la deliberazione di Giunta Comunale n. 158 in data 17/07/2023, immediatamente eseguibile, con la 
quale è stata disposta la presentazione del Documento Unico di Programmazione per il periodo 
2024-2025 ;

• la delibera di Consiglio comunale n. 32 del 31/07/2023, esecutiva ai sensi di legge, avente ad 
oggetto: “Documento unico di programmazione (DUP) periodo 2024-2025 (art. 170, comma 1, del 
D.lgs n. 267/200). ”;

• la delibera di Giunta comunale n. 237 del 15/11/2023, esecutiva ai sensi di legge, avente ad 
oggetto:”Nota di aggiornamento al documento unico di programmazione (DUP) periodo 2024/2025 
(art. 170, comma 1, del D.lgs n. 267/200). Presentazione”;

• la delibera di Consiglio comunale n. 54 del 28/12/2023, esecutiva ai sensi di legge, avente ad 
oggetto: “Nota di aggiornamento al documento unico di programmazione (DUP) periodo 2024/2025 
(art. 170, comma 1, del D.lgs n. 267/200). ”;

• la delibera di Giunta comunale n. 238 del 15/11/2023, esecutiva ai sensi di legge, avente ad oggetto: 
“ Approvazione dello schema di bilancio di previsione finanziario 2024-2026 (art. 11 D.Lgs. 
118/2011)”

• la delibera di Consiglio Comunale n. 57 del 28/12/2023, immediatamente eseguibile, avente ad 
oggetto: “ Approvazione bilancio di previsione finanziario 2024-2026”;

• la delibera di Giunta Comunale n. 273 del 30/12/2023, immediatamente eseguibile, avente ad 
oggetto:"Approvazione piano esecutivo di gestione (P.E.G) - anni 2024-2026

• la delibera di Giunta Comunale n. 20 del 12/02/2024, immediatamente eseguibile, avente per 
oggetto:"Modifica piano esecutivo di gestione (PEG) 2024/2026 a seguito revisione struttura 
organizzativa";

• la delibera di Consiglio Comunale n. 2 del 29/02/2024, immediatamente eseguibile, avente ad 
oggetto:" Variazioni al bilancio di previsione finanziario 2024/2026 (art. 175, comma 2 del D.Lgs 
267/2000);

• la delibera di Giunta Comunale n. 31 del 29/02/2024, immediatamente eseguibile, avente ad 
oggetto:" Modifica al piano esecutivo di gestione (P.E.G.) 2024/2026";

• la delibera di consiglio Comunale n.11 del 29/04/2024, immediatamente eseguibile, avente ad 
oggetto:” Variazione al bilancio di previsione finanziario 2024/2026 ratifica della deliberazione di 
giunta comunale n. 61 del 15/04/2024 adottata ai sensi dell'art. 175 comma 1 e comma 4, del D.Lgs 
267/2000 e contestuale variazione del PEG”;

• la delibera di consiglio comunale n. 12 del 29/04/2024, immediatamente eseguibile, avente ad 
oggetto:” Approvazione del rendiconto della gestione per l'esercizio 2023 ai sensi dell'art. 227 del 
D.Lgs n 267/2000”;

http://www.curtatone.it/


CITTA'   DI   CURTATONE
PIAZZA CORTE SPAGNOLA, 3 - 46010 MONTANARA DI CURTATONE - MANTOVA
______________________________________________________________________________

PARTITA IVA 00427640206
Sito internet www.curtatone.it – PEC comune.curtatone@legalmail.it

Pagina 7 di 10  - Det. N.  662 del  18/09/2024
“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://www.curtatone.it/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Curtatone”

• la delibera di Consiglio Comunale n. 13 del 29/04/2024, immediatamente eseguibile, avente ad 
oggetto:" Variazioni al bilancio di previsione finanziario 2024/2026 (art. 175, comma 2 del D.Lgs 
267/2000);

• la delibera di Giunta Comunale n. 76 del 29/04/2024, immediatamente eseguibile, avente ad 
oggetto:" Modifica al piano esecutivo di gestione (P.E.G.) 2024/2026";

• a delibera di Consiglio Comunale n. 21 del 01/07/2024, immediatamente eseguibile, avente ad 
oggetto:" Variazioni al bilancio di previsione finanziario 2024/2026 (art. 175, comma 2 del D.Lgs 
267/2000);

• la delibera di Giunta Comunale n. 114 del 01/07/2024, immediatamente eseguibile, avente ad 
oggetto:" Modifica al piano esecutivo di gestione (P.E.G.) 2024/2026"

• delibera di consiglio comunale n. 24 del 29/07/2024, immediatamente eseguibile, avente ad 
oggetto:” Assestamento generale di bilancio e salvaguardia degli equilibri per l’esercizio 2024/2026 
ai sensi degli artt. 175 comma 8 e 193 comma 2 del D.Lgs n. 267/2000”

• delibera di Giunta comunale n. 133 del 29/07/2024, immediatamente eseguibile, avente ad 
oggetto:” Modifica al piano esecutivo di gestione (P.E.G.) 2024/2026”;

• delibera di giunta comunale n. 137 del 05/08/2024, immediatamente eseguibile, avente ad oggetto:" 
Variazione d'urgenza al bilancio di previ ione finanziario 2024/2026 (art. 175, comma 1 e 4 del D.Lgs 
267/2000) e contestuale variazione PEG"

Visti:

• il Decreto Sindacale N. 18 del 28.12.2023 – Prot. N. 0037876/2023 con il quale vengono attribuite le 
funzioni dirigenziali, ai sensi dell’art. Art. 107 e 109 del D.L.VO N. 267 del 18 agosto 2000;

• Il Regolamento comunale vigente per l’esecuzione di lavori, forniture e servizi in economia 
approvato con deliberazione consiliare n. 43 del 28/09/2011, ha recepito i disposti di cui al 
sopracitato D.L.vo 36/2023 e s.m.i.;

• Lo Statuto Comunale ed il Regolamento per la disciplina dei contratti del Comune;

• il Testo Unico delle Leggi sull’ordinamento degli Enti Locali approvato con D.L.vo 267 del 18.08.2000.

DETERMINA

1. Di richiamare le premesse quale parte integrante e sostanziale del presente atto.

2. Di approvare il 1° Stato di Avanzamento dei lavori a tutto il 14,08,2024 relativamente all'opera 
pubblica avente ad oggetto: “opere di ristrutturazione presso la scuola dell’infanzia “G. Biffi”in 

http://www.curtatone.it/


CITTA'   DI   CURTATONE
PIAZZA CORTE SPAGNOLA, 3 - 46010 MONTANARA DI CURTATONE - MANTOVA
______________________________________________________________________________

PARTITA IVA 00427640206
Sito internet www.curtatone.it – PEC comune.curtatone@legalmail.it

Pagina 8 di 10  - Det. N.  662 del  18/09/2024
“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://www.curtatone.it/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Curtatone”

frazione Eremo di Curtatone (MN)”, che ammonta ad un importo imponibile netto comprensivo 
degli oneri per la sicurezza di €. 118.963,69, ed il relativo certificato di pagamento pari ad €. 
94.576,13, oltre all’IVA del 10% di €. 9.457,61, e quindi per complessivi €.104.033,75;

3. Di liquidare il certificato di pagamento N. 1 secondo la seguente suddivisione tra appaltatore e 
subappaltatore:

come indicato nell'allegato al Certificato di Pagamento N.1.

4. Di dare atto che la somma di complessivi €.104.033,75 è stata già impegnata con la 
Determinazione N. 362 del 03.06.2024 (Impegno di spesa 849/2024) e trova copertura finanziaria 
nel Bilancio in corso al capitolo: Mis 4 Prg 2 Tit 2 Mac 2 Capitolo/Art. 02451/17

5. Di trasmettere copia del presente atto al Responsabile del Servizio Finanziario per i conseguenti 
adempimenti.

6. Di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini del rispetto delle norme riguardanti 
l’Amministrazione Trasparente, di cui al D.lgs. 33/2013 e, pertanto si dispone la pubblicazione 
nell’apposita sezione del sito istituzionale dell’Ente oltre che all’albo pretorio on line.

*************

Allegati:
• Libretto delle misure S.a.l. n. 1;
• Registro di Contabilità S.a.l. n. 1;
• Sommario Registro di Contabilità S.a.l. n. 1;
• Stato d’Avanzamento dei lavori n. 1;
• Proposta motivata pagamento subappaltatori
• Certificato di Pagamento n. 1;

http://www.curtatone.it/


CITTA'   DI   CURTATONE
PIAZZA CORTE SPAGNOLA, 3 - 46010 MONTANARA DI CURTATONE - MANTOVA
______________________________________________________________________________

PARTITA IVA 00427640206
Sito internet www.curtatone.it – PEC comune.curtatone@legalmail.it

Pagina 9 di 10  - Det. N.  662 del  18/09/2024
“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://www.curtatone.it/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Curtatone”

• Allegato al Certificato di Pagamento per il pagamento del subappaltatore;
• Fatture messe dai subappaltatori;
• Tracciabilità flussi finanziari subappaltatore.

 

http://www.curtatone.it/


CITTA'   DI   CURTATONE
PIAZZA CORTE SPAGNOLA, 3 - 46010 MONTANARA DI CURTATONE - MANTOVA
______________________________________________________________________________

PARTITA IVA 00427640206
Sito internet www.curtatone.it – PEC comune.curtatone@legalmail.it

Pagina 10 di 10  - Det. N.  662 del  18/09/2024
“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://www.curtatone.it/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Curtatone”

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 662 DEL 18/09/2024

OGGETTO: LAVORI DI RISTRUTTURAZIONE PRESSO LA SCUOLA 
DELL’INFANZIA “G. BIFFI” IN FRAZIONE EREMO 

CUP: H62B23003610004 CIG: B19F3B2EA4

APPROVAZIONE DEL 1° STATO D'AVANZAMENTO LAVORI E LIQIDAZIONE DEL 
RELATIVO CERTIFICATO DI PAGAMENTO.

In riferimento alla determina su elencata si attesta la regolarità e la correttezza 
dell’azione amministrativa ai sensi dell’art. 147 bis I comma D.Lgs 267/2000

IL RESPONSABILE - AREA LAVORI PUBBLICI, AMBIENTE E TERRITORIO
TROMBANI GIOVANNI / InfoCamere S.C.p.A.

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

    

     

http://www.curtatone.it/

